
BUPATI LAMPUNG BARAT 
PROVlNSI LAMPUNG 

PERATURAN BlJPATf LAMPUNG BARAT 
NOMOR /./3 TAHUN 2018 

TENTANG 
PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN P~NDAPATAN DAN BELANJA DAERAH 

TAHUN ANGGARAN 2018 

DEN GAN RAHMAT TIJHAN YANG MAHA ESA 

BUPATI LAMPUNG BARAT, 

Men.imbang : bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 6 Peraturan Daerah Kabupaten 
Lampung Barat Nomor Tahttn 2018 tentang Perubahan .'\nggaran 
Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 20 18 maka perlu 
ditetapkan Peraturan Bupati tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan cl.an Belanja Daerab Tahun Anggaran 2018; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 6 Tahun 1991 tentang Pembentukan Kabupaten 
Daerah Tingkat II Lampung Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tabun 1991 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3452); 

2. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan Negara 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 Nomor 47, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4286); 

3. Undang-Undang Nomor 20 Tahun 2003 tentang Sistem Pendidikan 
Nasional (Lembaran Negara Republik Indonesia Tabun 2003 Nomor 78, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4301); 

4. Undang-Undang Nomor 1 Tabun 2004 tentang Perbendaharaan Negara 
(Lembaran Negara Republik: Indonesia Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4355); 

5. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentaIJg Sistem Perencanaan 
Pemba11gunan Nasional (Lembaran Negara Republik lndonesia Tahu11 2004 
Nomor 104, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421); 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintaban Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik fndonesia Nomor 5587), sebagaimana telah 
diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 
2015 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679); 



7. Peraturan Pemerintah Nomor 109 Tahun 2000 tentang Kedudukan 
Keuangan Kepal11 daerah dan Vilakil Kepala Daerah (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2000 Nomor 210, Tambahan Lembaxan Negara 
Republik Indonesia Nomor 4028); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 55 Tahun 2005 tentang Dana Perimbangan 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2005 Nomor 137, Tambahan 
Lembaran Negara Republik fndonesia Nomor 4575); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2006 tentang Pelaporan Keuangan 
dan Kinerja Instansi Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2006 Nomor 25, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4614); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 2007 tentang Laporan 
Penyelenggaraan Pemerintahan Daer-ab Kepada Pemerintah, Laporan 
Keterangan Pertanggung jawaban Kepala Daerah Kepada DPRD, dan 
lnformasi Laporan Penyelenggaraan Pemerintahan Daerah Kepada 
Mal$yarakat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 19, 
Tambaban Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4693); 

11 Peraturan Pemeri.ntah Nomor 39 Tahun 2007 tentang Pengelolaao Uang 
Negara/Daerah (Lembara,n Negara Republik Indonesia Tahun 2007 Nomor 
83, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4738); 

12. Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tabun 2008 tentang Pendanaan dan 
Pengelolaan Bantuan Bencana (Lembaxao Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 43, Tambahan Lembaran Negara Nomor 4829); 

13. Peraturan Pemerintah Nomor 48 Tahun 2008 tentang Pendanaan 
Pendidikan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 91 , 
Tambahan Lembaran Negara Republi.k Indonesia Nomor 4864); 

14. Peraturan Pemcrintah Nomor 5 Tahun 2009 tentang Bantuan Keuangan 
J.:epada Partai Politik (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 18, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4972) 
sebagaimana telah diubah beberapa kali, terakhir dengan Peraturan 
Pemerintah Nomor 1 Tahun 2018 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2018 Nomor 1, Tambaban Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6177); 

15. Peraturan Pemerintah Nomor 69 Tahun 2010 tentang Tata Cara Pemberian 
dan Pemanfaatan lnsentif Pemungutan Pajak Daetah dan Retribusi Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor I 19, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5161); 

16. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tenta,ng Standar Akutansi 
Pemerintahan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2010 Nomor 
123, T'ambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

17. Peraturan Pemerintah Nomor 30 Tahun 2011 tentang Pinjaman Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 Nomor 59, Tambahan 
Lem.baran Negara Repu blik Indonesia Nomor 5219); 

18. Peraruran Pemerint.ah Nomor 2 Tahun 2012 tentang Hibah Daerah 
(Lembaran Negara Rcpublik Indonesia Tahun 2012 Nomor 5, Tambahan 
Lembaran Negara Repuhlik lndonesia Nomor 5272); 



19. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2014 tentang Pengelolaan Barang 
Milik Negara/Daerah (Lcmbaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5533j; 

20. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan 
Administratif Pimpinan dan Anggoi.a DPRD (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6057); 

21. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2018 tentang Pengadaan Barang/ 
Jasa Pemerintah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2018 
Nomor 33); 

22. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 19 Tahu.n 2016 tentang Pedoman 
Pengelolaan Barang Milik Daerah (Belita Negara Republik Indonesia Tahun 
2016 Nomor 547); 

23. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Barat Nomor 8 Tahun Tahun 2016 
tentang Pembentukan dan Susunan Perangkat Daerah; 

24. Peraturan Daerah Kabupaten Lampung Barat Nomor 6 Tahu.n 2018 
tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun 
Anggaran 2018; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH TAHUN ANGCARAN 2018. 

Pasal l 

Anggaran Peodapatan dan Belaoja Daerah Tahun Anggaran 2018 
1.144. 747.728.661,00 bertarnbah Rp. 24.555.547.939,57 
Rp. l.169.303.276.600,57 dengan rincian sebagai berikut: 

1 Pendapatan 

a. Semula 
b. Bertambah / (berkurang) 

Rp l.135.994.846.661,00 
Rp 7 .221.647.586,76 

Jumlah Pendapatan Setelah Perubahan 

2 Belauja 

a. Semula 

b. Bertambah / (berkurang) 
l{p l.144.747.728.661,00 

Rp 24.555.547.939,57 
Jumlah Belanja Setelah Perubahan 

Surplus / (Defisit) Setelah Perubahan 

3 Pembiayaan 
a. Penerirnaan 

1. Semula Rp 
2. Bertambah / (berkurang) Rp 

10.2 52 .882.000,00 
l 7.333.900.352,81 

Jumlah Penerimaan Setelah Perubahan 

Rp 

Rp 
Rp 

Rp 

Semula berjum.lah Rp. 
seh.ingga menjadi 

1.143.216.494.247,76 

1.169.303.276.600,57 
(20.086.782.352,81) 

27.586.782.352.81 



b. Pengeluaran 
1. Semula Rp l.500.000.000,00 
2. Bertambah / (berkurang) Rp 

Jumlah Pengeluaran Setelah Perubahan ..,R>l<P'--- -~l!..,•-"5"'-00sc."'0"'0"'0-'-'.0""0"'0"".0"""0 
Jumlah Pembiayaan Netto ,.,R>l'p,__ _ _,2!<.!6~.,,,0""86sc•c!.7.,,8"'-2-'-".3"'5"'2"'.8.u.l 

Sisa Lebih Pembiayaan Anggaran Setelah Perubahan Rp (0,00) 

Pasal 2 

Penjabara.11 Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Tahun Anggaran 2018 
sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 dirinci Iebih lanjut pada Lampir8.l1 I dan La.mpiran II 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal 3 
Daftar nama penerima, alamat peneriroa dan besaran hibah dan bantuan sosial 
sebagaimana maksud dalam Pasal 1 tercantum pada Lampiran rn da.11 Lampiran JV 
Peraturan Bupati ini. 

Pasal 4 
Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 dan Pasal 3 merupakan bagiw1 yang tidak 
terpisahka11 dari Peraturan Bupati ini. 

Pasal 5 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. 

Agar setiap orang men 
dengan menempatkanny 

riatabkan pengundangan Peraturan Dupati ini 
t;UNI,. ' 

110 JABATAN 
bupaten Lampung. Barat 

PA AF 

2018 

BUPATI LAl\lrPUNG BARAT, 

#=----+--I 
Ditetapkan di Llwa L:r KA.BAG HUKUM 
pad-a tanggal 1b 0\:.-fo~ 2018 
SEKRET DAERi\H 
KABU ATEN AMPUNG BARAT. 

BERITA DAERAH KABUPATEN LAMPUNGBARATTAHUN 2018 NOMOR ~~ 


	perbup 49 001.pdf
	perbup 49 002.pdf
	perbup 49 003.pdf
	perbup 49 004.pdf

